
čislo registrační (poskytovatele): číslo registrační (objednatele):

Smlouva oZajišťování silniční dopravy osobníuzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.  z. DARKOV

SML.č. T> o/ 0<X)/eC>í) /2.3/oe
DNE: y. Z Podpis: ......DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemzapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí naci Labem,oddíl AXVIII, vložka 520 vedoucím odštěpného závodu DARKOVDIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná00002739CZ00002739, plátce DPHIČO:DIČ:Bankovní spojení:

Číslo účtu:Osoba oprávněnák smluvnímu jednání: Telefon: Email: Osoba oprávněnák věcnému jednání: Telefon: Email: /dále jen „objednatel“/

1. Objednatel:
Obchodní firma:Sídlo:

Zastoupený:Týká se:

a
2. Poskytovatel:
Obchodní firma:Sídlo: Richard Balcar
Zapsaná v obchodnímrejstříku: Fyzická osoba nezapsaná v OR, podnikající dle živnostenského rejstříkuvydaného Magistrátem města Karviná.Zastoupena:IČO: 44917899DIČ: plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu :Osoba oprávněnák věcnému jednání:Telefon:Email:
/dále jen „poskytovatel“/
/objednatel a poskytovatel dále společně jen jako „smluvní strany“/
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajišťovánísilniční dopravy osobní (dále jen „smlouva“).
Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobní Strana 1 (celkem 7)



Předmět plnění
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajišťování silniční motorové dopravy osobní proúčely svozu a odvozu zaměstnanců a obchodních partnerů nutných pro zabezpečeníprovozu a bezpečnosti, silničními osobními vozidly, v kteroukoliv denní i noční dobu(dále jen „služby“). Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně realizovanéslužby sjednanou cenu.
2. Předmět plnění bude realizován na základě telefonických a e-mailových objednávek(dle Přílohy č. 1) k této smlouvě v kteroukoliv denní a noční dobu. Objednávkyobjednatele budou směřovány na jméno 
3. Poskytovatel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětuplnění, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytnék realizaci předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.
4. Kód klasifikace předmětu smlouvy:

CPV: 60120000-5 Taxislužba

II.Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy
1 . Místo plnění bude dle požadavku objednatele. Jedná se o lokality odštěpného závoduDARKOV: . Svoz a odvoz zaměstnancůa obchodních partnerů bude realizován v převážné míře do míst jejich trvaléhobydliště.
2. Smlouva se uzavírá ode dne 1. 2. 2023 na dobu neurčitou, nebo do vyčerpánímaximálního finančního plnění smlouvy ve výši 100 000,- Kč bez DPH. Po naplněnímaximálního plnění smlouvy je smlouva ukončena a bude následovat nové výběrové

řízení. Na vyčerpání celého finančního limitu nemá poskytovatel nárok.

III.Cena plnění
1. Cena služeb dle této smlouvy je sjednána formou cenového srovnání. Nástupní taxa( . Cena za ujetíjednoho kilometru je  Cena za každých započatých 15 minut čekání( . Cena služeb je v souladu se zákonem č. 526/1990Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Platnost takto sjednané ceny se vztahujeke dni uzavření smlouvy.
2. Z takto uzavřené smlouvy nevyplývají poskytovateli žádné nároky, tj. objednatel nenípovinen objednávky v jakékoli výši učinit a poskytovatel nemá nárok požadovat, abyu něj objednávky učinil.
3. Jednotlivé ceny za provedené úkony jsou podmíněny potvrzením dané činnostizmocněnou osobou objednatele.
4. K ceně služeb bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinnév okamžiku zdanitelného plnění.
5. Smluvní strany se dohodly na měsíčním vyúčtování jednotlivých činností. Poskytovatelivzniká právo fakturovat dohodnutou cenu služeb po jejich uskutečnění , tzn. popodepsání dokladu o jízdě (tzv. „stazka“) zástupcem objednatele. Poskytovatel je
Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobni Strana 2 (celkem 7)



oprávněn fakturovat jen skutečně odvedené služby uvedené v záznamech o provozuvozidla.
6. Poskytovatel prohlašuje, že celková cena předmětu plnění je vždy cenou maximálnía zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s realizací jednotlivých služeb dletéto smlouvy.
7. Maximální plnění smlouvy je ve výši 100 000,- Kč bez DPH.
8. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 2620odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
9. Smluvní strany se dohodly na následující inflační doložce: Poskytovatel má právojednostranně zvýšit cenu služeb, resp. dosud neprovedených prací, podle roční míryinflace za předchozí kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen dle Českéhostatistického úřadu. Změnu ceny na základě inflační doložky musí poskytovatelobjednateli oznámit do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Pokud tak neučiní, zůstávácena za služby, resp. neprovedené služby neměnná.

IV.Platební podmínky a daňové podmínky
1. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována po řádném provedení a předáníslužeb uvedených v čl. I. a II. této smlouvy, bezhotovostním převodním příkazem na účetposkytovatele na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, se splatnostíod data vystavení daňového dokladu.
2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen objednateli na  e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího poměsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.
3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnotyv platném znění a dále bude obsahovat:• číslo objednávky 4520051712

o údaj o evidenci, na základě, které poskytovatel podniká
o doklad o jízdě
® daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním k poslednímu dnidaného měsíce.

4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právodaňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na ode dne vystavení opraveného daňového dokladu poskytovatelem.
5. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost poskytovateli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.V případě, že poskytovatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámítuto skutečnost objednateli a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek kesmlouvě.
6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106azákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty poskytovatel nespolehlivým plátcem,vyhrazuje si objednatel právo zaplatit poskytovateli za předmět smlouvy částkuponíženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhraditpřímo správci daně poskytovatele. Zaplacení ceny služeb bez DPH poskytovatelia částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatele se považuje za splněnízávazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
7. Poskytovatel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektuv identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcemdaně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny služeb
Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobní Strana 3 (celkem 7)



nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud poskytovatel provede změnu čísla účtuu svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a předsplatností ceny služeb dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účetuhradí objednatel cenu služeb. Poskytovatel zároveň prohlašuje, že jeho číslobankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně poskytovatelem objednateli, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti cenyza předmět smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě,nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené poskytovatelem objednateli a celkovávýše úhrady za předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c)zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitposkytovateli za cenu služeb částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně poskytovatele. Zaplacení cenyslužeb bez DPH poskytovateli a částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatelese považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní
část.

V.Smluvní pokuty
1 . Pro případ prodlení zaviněného poskytovatelem s provedením služeb dle objednávky velhůtě uvedené v čl. I. a II. této smlouvy, se sjednává ve prospěch objednatele smluvnípokuta ve výši za každý případ na základě telefonických a e-mailovýchobjednávek (dle přílohy č.1).
2. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.

VI.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně neboúplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bezzbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušenísmlouvy v tomto bodě nedopustila.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká seto ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany sev tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novýmustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenémuekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídajícíúprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit poskytovateli veškerou dokumentaci nezbytnou prorealizaci předmětu plnění a umožnit na své půdě oběma smluvním stranám vzájemnékonzultace podle aktuální potřeby poskytovatele.
4. Poskytovatel prohlašuje, že pro vykonávání služeb má předepsanou odbornou kvalifikaci,že pracovníci, podílející se na provádění služeb, jsou po odborné stránce plně způsobilípožadované práce provádět a že jsou mu známy okolnosti spojené s předmětemsmlouvy.
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Smlouva o zajišťováni silniční dopravy osobní Strana 4 (celkem 7)



6. Smluvní strany se zavazují jednat, a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Příslušná smluvnístrana prohlašuje, že se seznámila s Compliance programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní nákladydodržovat, zejména protikorupční opatření.Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
VII.Zvláštní ujednání

A. Povinnosti poskytovatele
1. Reagovat na požadavky objednatele na zajištění silničních vozidel s řidičem emailem,nebo telefonem dle Přílohy č.1.
2. Přistavovat vozidla k přepravě dle smlouvy, která jsou technicky způsobilá, v čistéma provozuschopném stavu a připravená pro bezpečnou přepravu osob. Při provozovánísilniční osobní dopravy je nutné dbát na dodržování zejména následujících předpisů:zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, prováděcí vyhláška č. 478/2000 Sb., k zákonuo silniční dopravě.
3. Vybrat způsobilý a dostatečně kvalifikovaný jízdní personál a prokazatelně poučita proškolit řidiče vozidel o postupech v silniční osobní dopravě a předpisech.
4. Mít po celou dobu platnosti smlouvy platné pojištění, zákonem dané. V případě pojistnéudálosti toto pojištění uplatňovat.
5. Dodržovat během přepravy osob veškeré právní přepisy včetně technických předpisů,rychlostních a bezpečnostních limitů včetně předpisů na ochranu životního prostředí.
6. Nesdělovat cizím osobám žádné informace o převážených osobách.
7. Pro případ poruchy objednaného vozidla zajistí poskytovatel náhradní vozidlo obdobnéhotypu.

B. Povinnosti objednatele
1. Zasílat zmocněnými osobami (dle Přílohy č.1) emailem, nebo telefonem požadavky nazajištění osobní dopravy na odsouhlasené kontaktní adresy.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně realizované služby sjednanoucenu.

Vlil.Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto sporyrozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.
Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobní Strana 5 (celkem 7)



2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvnístraně, je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu,nebo tuto zastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany.
3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemnýchdodatků.
4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit v případech stanovenýchobčanským zákoníkem anebo v případě podstatného porušení této smlouvy druhousmluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele sezejména považuje prodlení poskytovatele s prováděním služeb zaviněnéposkytovatelem o více než 60 minut, nebo jestliže u poskytovatele či v jehododavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání proti lidským právům čivšeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i objednatel obdržípo jednom vyhotovení.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, bylauzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísnia za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současněstvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouzeza účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
9. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Poskytovatel bere na vědomí,že tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
10. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registrusmluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejněnído registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.
11. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím jejíúčinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Seznam osob oprávněných pro objednávání přepravy taxislužbou od 1.2.2023pro objednatele DIAMO, státní podnik

Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobní Strana 6 (celkem 7)



V Karviné dne: 3 Q -Gb 23
Za objednatele

V Karviné dne: « . „3 1 -01- 2023Za poskytovatele
DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOV

DIAMO, státní podnikNa základě Generálního pověření ze dne 10.1.2023
podnikatel

Smlouva o zajišťování silniční dopravy osobni Strana 7 (celkem 7)



Smlouva o dílo. Zajišťování silniční dopravy Příloha Č.l
Seznam osob opráněných pro objednávání přepravy TAXISLUŽBOU od 1.2.2023 pro objednatele DIAMO,

státní podnik

Jméno, příjmení funkce telefon - telefon mobilní E-mail

V Karviné 10.1.2023




